1

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации города от 11.08.2020 №692 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска» (с изменениями от 26.02.2021 №157, 30.06.2021 №539, 02.02.2022 № 47, 21.02.2023 №138)
В целях приведения муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска» в соответствие с решением Думы города Нижневартовска от 30.06.2023 №296 "О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2036 года", а также приведения ее в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2023 год:
1.  Внести изменения в постановление администрации города от 11.08.2020 №692 "Молодежь Нижневартовска" (с изменениями от 26.02.2021 №157, 30.06.2021 №539, 02.02.2022 № 47, 21.02.2023 №138):
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

 "Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города В.А. Мыльникова. ";

1.2. В приложении:

1.2.1. Слова "2021-2030 годы" строки "Сроки реализации муниципальной программы" паспорта муниципальной программы заменить словами "2023-2036 годы";

1.2.2. Строку "Целевые показатели муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.3. Строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                        Д.А. Кощенко
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ___________ №_____

	Целевые показатели муниципальной программы
	N п/п
	Наименование целевого показателя

	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 - 2036 год
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1.
	Количество социально значимых проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней (единиц) 1
	11
	12
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	20

	2.
	Количество детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства (чел.) 2
	56 000
	41 005

	80 750
	80 750
	80 750
	80 750
	80 750
	80 750
	80 750
	80 750
	80 750

	3.
	Количество детей и молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в добровольческой деятельности (чел.) 3
	1943

	2 000
	5 500
	5 500
	5 500
	10 500
	10 500
	10 500
	15 000
	15 000
	15 000

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от ___________ №_____

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программ

	Источники

финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год
	2031-2036

год

	Бюджет города
	1 489 654,12
	136 642,86
	 108 300,63
	108 300,63
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	619 860,00

Приложение 3 к постановлению

администрации города

от ___________ №_____

Таблица
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	N п/п
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнители муниципальной программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031-2036
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодежи в городе Нижневартовске

	Задача: создание условий для реализации молодежной политики и организации досуга детей и молодежи

	1.
	Основное мероприятие "Гражданское образование и патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди детей и молодежи"

(показатель 2)
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города/

департамент образования администрации города;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Центр детского и юношеского технического творчества "Патриот";

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";

департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"
	бюджет города
	11 980,00
	3920,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	3 720,00

	2.
	Основное мероприятие "Вовлечение детей и молодежи в социально активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив детей и молодежи, поддержка детей и молодежи, обладающих лидерскими навыками, инициативных и талантливых детей и молодежи"

(показатели 1, 2)
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города/

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр";

департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"
	бюджет города
	42 304,00
	3486,00
	2986,00
	2986,00
	2986,00
	2986,00
	2986,00
	2986,00
	2986,00
	17 916,00

	3.
	Основное мероприятие "Вовлечение детей и молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность"

(показатель 3)
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города/

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	бюджет города
	3 220,00

	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	230,00
	1 380,00

	4.
	Основное мероприятие "Формирование семейных ценностей среди детей и молодежи"

(показатель 2)
	департамент по социальной политике администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

/муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	бюджет города
	8 680,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	620,00
	3 720,00

	5.
	Основное мероприятие "Информационная поддержка реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью"

(показатель 2)
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города/

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	бюджет города
	5 600,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2 400,00

	6.
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики, в том числе модернизация материально-технической базы и формирование механизмов непрерывного образования специалистов по работе с молодежью"

(показатель 2)
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города/

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Молодежный центр"
	бюджет города
	1 417 870,12
	127 986,86
	103 444,63
	103 444,63
	98454,00
	98454,00
	98454,00
	98454,00
	98454,00
	590 724,00

	Итого по задаче

	бюджет города
	1 489 654,12
	136 642,86
	 108 300,63
	108 300,63
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	619 860,00

	Всего по муниципальной программе

	бюджет города
	1 489 654,12
	136 642,86
	 108 300,63
	108 300,63
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	103 310,00
	619 860,00